

# Danora ApS

Kongens Nytorv 22, 4., 1050 København K  
CVR-nr. 31 61 33 96

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 23.03.18

Sigurd Lilliefeldt  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Danora ApS  
c/o Treville & Co A/S  
Kongens Nytorv 22, 4.  
1050 København K  
Danmark

Hjemsted: København K  
CVR-nr.: 31 61 33 96  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Sigurd Lilliefeldt  
Birgit Ter-Borch Gram Lilliefeldt Schjoldager

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Danora ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 23. marts 2018

**Direktionen**

Sigurd Lilienfeldt

Birgit Ter-Borch Gram Lilienfeldt  
Schjoldager

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med investering, finansiering, industri og handel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 195.122 mod DKK -583.029 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.158.795.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-164.014</b>	<b>-135.951</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-89.518
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	364.055	297.715
2 Andre finansielle indtægter	192.432	553.607
Andre finansielle omkostninger	-221.597	-1.427.533
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>334.890</b>	<b>-665.729</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>170.876</b>	<b>-801.680</b>
Skat af årets resultat	24.246	218.651
<b>Årets resultat</b>	<b>195.122</b>	<b>-583.029</b>

#### Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	56.006.850
Overført resultat	195.122	-56.589.879
<b>I alt</b>	<b>195.122</b>	<b>-583.029</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.839.832	2.408.413
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.839.832</b>	<b>2.408.413</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.839.832</b>	<b>2.408.413</b>
Udskudt skatteaktiv	259.794	218.942
Tilgodehavende selskabsskat	42.098	984.836
Andre tilgodehavender	103.011	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>404.903</b>	<b>1.203.778</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.724.892	5.724.804
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>5.724.892</b>	<b>5.724.804</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.257.216</b>	<b>787.874</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.387.011</b>	<b>7.716.456</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.226.843</b>	<b>10.124.869</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		157.500	157.500
Overført resultat		10.001.295	9.806.173
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>10.158.795</b>	<b>9.963.673</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.048	25.000
Gæld til associerede virksomheder		5.294	0
Anden gæld		38.706	136.196
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>68.048</b>	<b>161.196</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>68.048</b>	<b>161.196</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.226.843</b>	<b>10.124.869</b>

3 Eventualaktiver

4 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	157.500	66.396.052
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-56.006.850
Forslag til resultatdisponering	0	-583.029
Saldo pr. 31.12.16	157.500	9.806.173
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	157.500	9.806.173
Forslag til resultatdisponering	0	195.122
Saldo pr. 31.12.17	157.500	10.001.295

---

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-546.993
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	457.475
I alt	0	-89.518

---

---

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	2.502
Øvrige finansielle indtægter	192.432	551.105
I alt	192.432	553.607

---

### 3. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 25.678 vedrørende realiserede og urealiserede tab på unoterede porteføljeaktier. Aktivet er pr. balancedagen indregnet med DKK 0.

### 4. Eventualforpligtelser

#### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har afgivet investeringstilsagn på indskud på i alt t. DKK 2.426. Pr. balancedagen er i alt indskudt t. DKK 2.756.

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

#### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.